

Проект
постановления Губернатора
Новосибирской области

О внесении изменений в постановление главы администрации
Новосибирской области от 18.02.2004 № 82

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление главы администрации Новосибирской области от 18.02.2004 № 82 «Об учреждении стипендий Правительства Новосибирской области имени А.Н. Косыгина» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «с высшим и средним специальным экономическим образованием» заменить словами «с высшим и средним профессиональным экономическим образованием».

2. В пункте 1 слова «Сибирского университета потребительской кооперации» заменить словами «Частного образовательного учреждения высшего образования Центросоюза Российской Федерации «Сибирский университет потребительской кооперации»; слова «Новосибирского кооперативного техникума Новосибирского облпотребсоюза» заменить словами «Частного профессионального образовательного учреждения «Новосибирский кооперативный техникум имени А.Н. Косыгина Новосибирского облпотребсоюза»».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (Нелюбов С.А.) осуществлять выплату стипендий за счет средств, предусмотренных в областном бюджете Новосибирской области на финансирование стипендий Губернатора Новосибирской области.»

4. В пункте 4 слова «на заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области Никонова В.А.» заменить словами «на заместителя Губернатора Новосибирской области Титкова А.П.»

5. В Положении о порядке назначения стипендий Правительства Новосибирской области имени А.Н. Косыгина:

1) в пункте 1 слова «Сибирского университета потребительской кооперации и Новосибирского кооперативного техникума Новосибирского облпотребсоюза» заменить словами «Частного образовательного учреждения высшего образования

Центросоюза Российской Федерации «Сибирский университет потребительской кооперации» (далее – университет) и Частного профессионального образовательного учреждения «Новосибирский кооперативный техникум имени А.Н. Косыгина Новосибирского облпотребсоюза» (далее – техникум));

2) в пункте 2 слова «Сибирского университета потребительской кооперации (далее – университет)» заменить словом «университета»; слова «Новосибирского кооперативного техникума Новосибирского облпотребсоюза (далее – техникум)» заменить словом «техникума»;

3) пункт 3 после слов «из числа студентов» дополнить словами «, обучающихся по очной форме обучения,»;

4) в пункте 4 слова «академической справки» заменить словами «зачетной книжки, заверенной в установленном в университете (техникуме) порядке,»; слова «до 1 декабря» заменить словами «до 15 октября»;

5) дополнить пунктами 4.1. и 4.2. следующего содержания:

«4.1. Министерство до 20 октября текущего года направляет, представленные университетом (техникумом), документы в конкурсную комиссию для определения претендентов на назначение стипендий (далее – конкурсная комиссия).

Персональный состав и порядок работы конкурсной комиссии утверждается министерством.

4.2. Конкурсная комиссия до 15 ноября текущего года определяет претендентов на назначение стипендий.»;

6) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о назначении стипендий принимается Губернатором Новосибирской области по представлению конкурсной комиссии и оформляется распоряжением.»;

7) в пункте 10 слова «из учебного заведения» исключить, слова «в другое учебное заведение» заменить словами «в другую образовательную организацию».

В.Ф. Городецкий